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Consulta 1 - Planilla de Precios

Consulta 2 - DIARIO 5 DIAS

Consulta 3 - ITEM Nº 67, 68, 69, 70 Y 71

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2023

La Tarifa de los diferentes medios, tienen pagina indeterminada e indeterminada, como en b/n y color (en donde no se
hace diferencia si es par o impar), por lo que solicitamos que pueden revisar la planilla de precios subida en el portal y
corregirla según los espacios que tienen los medios en la actualidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2023

Considerando qeu al momento de la estimación de costos se ha recepcionado 2 presupuestos de potenciales oferentes,
donde los mismos cotizan los ítems mencionados; lo oferentes interesados en participar del llamado, deberán ajustarse a lo
definido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 25-05-2023

Diario 5 días no cotiza los espacios en B/N, ni exequias. El tarifario actual de dicho diario solo cotiza a color. Favor
actualizar la planilla de precios subida al portal de la DNCP.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2023

En base a la consulta respectiva; será generada la Adenda correspondiente.

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

El medio de prensa escrita 5 DÍAS realiza solemente impresiones A COLOR; y en los items mencionados solicitan la
estimación de costo de impresión BLANCO Y NEGRO. ¿Se cotiza como color según detalle entonces?

Respuesta Fecha de Respuesta 01-06-2023

Conforme lo indicado por el área requirente, y plasmado en el Dictamen Justificativo de Precios Referenciales, se han
obtenido los precios referenciales de dos empresas sumado al contrato con el que cuenta la AFD sobre el mismo objeto del
llamado, y establecidos los precios referenciales de los ítems indicados, por lo que se solicita se sirvan tomar los mismos a
fin de realizar su cotización respectiva.
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